
 

SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO INQUILINATO 

ANNO 2014 

DETERMINA N. 390    DEL 14-07-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 137 

OGGETTO:  
TRAPANI - IACP – MISSIONE A PANTELLERIA DEL CAPO SETTORE DOTT. PIETRO SAVONA 
E DELL'UFFICIALE ROGANTE DELL'ENTE DOTT.SSA CATERINA MARIA RITA LAX PER LA 
VERIFICA DI ALCUNE PROBLEMATICHE (GRADUATORIE IN ITINERE , ASSEGNAZIONI ED 
ALTRO) E PER LA SOTTOSCRIZIONE DI ALCUNI CONTRATTI DI COMPRAVENDITA DI 
ALLOGGI SITI NELLO STESSO COMUNE.- 
 

  IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  SAVONA PIETRO 

PREMESSO che:  
-         L’Istituto gestisce alloggi popolari nel Comune di Pantelleria e che risulta necessaria la 

verifica di alcune problematiche ad essi connessi con il Sindaco e con i funzionari preposti 
agli alloggi popolari; 

-        Che tra i suddetti alloggi risultano compresi n.  n. 20 alloggi siti in Via Villa, costruiti dalla 
GESCAL,di cui taluni con Contratti di Promessa di Futura Vendita.-   

-        Che n. 6 assegnatari hanno trasmesso la documentazione richiesta e trattandosi di soggetti 
anziani  hanno richiesto di stipulare i contratti a Pantelleria.- 

-         Che  in tal senso è stata verificata la possibilità di recarsi a Pantelleria per verificare le 
problematiche con il Comune e contestualmente stipulare i contratti di compravendita presso 
la sede Comunale in data 15/07/2014 

  
VERIFICATO  che:  

-          Ai fini della stipula dovranno presenziare il Capo Settore Amministrativo in rappresentanza 
dell’Ente e l’Ufficiale Rogante  

    
CONSIDERATO che:  

-          la spesa presunta ammonta, ad €. 250,00 così distinta: 
  

  

n. 2 Biglietti aerei per Pantelleria andata e ritorno  €.  200,00 
Vitto  €.    50,00 

TOTALE  €.  250,00 
  
  
  
  



VISTA  la legge Regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTO  l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 
  
VISTO  il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con D.C. n. 1/2011 
  
VISTO  il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione commissariale n. 8 del 21 
Gennaio 214; 
  
VISTO   il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 
Trasporti, prot. n.5138 del 05/02/2014 con il quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 
dello   I.A.C.P. di Trapani; 
  
VISTA   la deliberazione commissariale n. 13 del 7 Febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 
Previsione è stato reso esecutivo; 
  
  
  

D E T E R M I N A  

  
per quanto espresso in narrativa:  

  

PRENDERE ATTO della missione che il Dott. Pietro SAVONA ed autorizzare l’Arch. Caterina 
Maria  Rita Lax  a recarsi  a Pantelleria in data 15/07/2014; 
  
AUTORIZZARE le prestazioni lavorative, al di fuori del normale orario di lavoro, con recupero 
delle ore in eccedenza. 
  
ANTICIPARE  il 75% della spesa presunta su richiesta degli interessati , pari a € 187,50  (€ 93,75  
per ciascun dipendente) con imputazione al titolo 1, aggregato economico 6, upb 1, cap .233, art. 0 
del Bilancio di previsione 2014,  giusto impegno che si assume con il presente atto; 
 
ACCERTARE  contestualmente la somma di € 187.50 al CUT  Tit. II Ag,Ec. 4 cap. 156 del 
Bilancio di Previsione 2014 – Gestione Competenze 
  
PROVVEDERE con successivo atto alla rendicontazione delle spese sostenute per la missione. 
  
 

                                                       IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

                                                 F.to  Dr. Pietro SAVONA  
 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

      F.to    Sig. Pietro GIURLANDA 

 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO DEL PERSONALE 
                       F.to    Rag. Diego GRECO 
 



IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 

INQUILINATO  

SETTORE INTERESSATO 

AMMINISTRATIVO  

Oggetto: 

TRAPANI - IACP – MISSIONE A PANTELLERIA DEL CAPO SETTORE DOTT. 
PIETRO SAVONA E DELL'UFFICIALE ROGANTE DELL'ENTE DOTT.SSA 
CATERINA MARIA RITA LAX PER LA VERIFICA DI ALCUNE 
PROBLEMATICHE (GRADUATORIE IN ITINERE , ASSEGNAZIONI ED ALTRO) 
E PER LA SOTTOSCRIZIONE DI ALCUNI CONTRATTI DI COMPRAVENDITA 
DI ALLOGGI SITI NELLO STESSO COMUNE.- 

Impegno  n° 221 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 01.02.007.0004 U.P.B. 4 - CESSIONE DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI  
CAP. 233 / 0  
Importo: € 187,50  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  
A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  
187,50  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  14-07-2014 GABRIELE NUNZIATA 

  


